bus & per omnia , ficuti originalibus

litteris adhiberetur , & eis ftaretur , fi

forent exhibitæ, vel oftenfæ. Nulli er

go omninò hominum liceat hanc pagi

nam noſtrz confirmationis, approba

tionis , communitionis, ſuppletionis,'

innovationis, conſtitutionis, deroga

tionis, voluntatis , & decreti infringe

re, vel ei aufu temerario contraire.

Siquis autem hgc attentare praefump
ferit , indignationem Omnipotentis

Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apof

tolorum ejus fe noverit incurfurum.

Datum Romæ apud Sanétum Petrum,

anno Incarnationis Dominicæ millefi

mo : quadringentefimo feptuagefimo

quinto , fexto Idus Martij, Pontifica

tus noftri anno quinto. . . . . . .

- 13 Sixtus Epifcopus, fervus fervo

rum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam.RomanusPontifex Deiin terrisVi

carius, adfingula, quæ Monafteriorum,

& locorum Ecclefiafticorum, quorum

libet ftatum profperum refpicere. nof

cuntur, prout ex fufceptæ fervitutis

aftringimur officio, Apoftolicos cogi

tatus diffundit , ut Apoftolicæ provifio

nis ope Monafteria, & loca prædiéta,

* * * *

- - -

-

fucceffus recipiant jugiter falutares, &c.'

eorum indemnitatibus ſuccurratur op

portunè. Cùm itaque, ficut accepimus,

Monafteria Ciftcrcienfis Ordinis, quae

nonnulla perona Ecclefiatica ex con

cefsione,& difpenfatione Sedis Apofto

licæ in Commendam obtinent, & in

quibus antea regularis obfervantia vi

gebat, fuper quorumcumque, aut ali

quorum ipforum,ac nonnullorum alio

rum ejufdem Ordinis Monafteriorum

fructibus, redditibus, & proventibus,

nonnullæ etiam perfonæ Ecclefiafticae.

penfiones etiam excefsivas eis afsigna

tas percipiunt annuatim 5 adeò propte

rea gravantur, & in ſpiritualibus, &

temporalibus detrimenta fuftineant, ut ,

nifi eis celeriter fuccuratur ; in defola

tionem perpetuam, & ruinam deve

nient. Verùm fi, ut praefertur , com

mendata , & alia ejufdem Ordinis Mo

nafteria per Monachos ejufdem Ordi

nis regerentur, & gubernarentur, aC '

eifdem ipfi Monachi canonicè fecun

dùm ipfius Ordinis inftituta regularia,

& indulta Apoftolica eleőti ខៃវ្នំ
tur, penfionefque hujufmodi cedenti

bus, vel decedentibus illis, qui ipfas

percipiunt , extinguerentur,& de no-.

vo fuper eiſdem frućtibus , redditibus, .

& proventibus non aſsignarentur:Mo

nafteria ipfa , quorum aliqua ruina mi

nantur, in fuis ftru&uris , & ædificijs

reparari, reftaurari, & manuteneri pof

fent, & non modicum eis proptéreà

proveniret incremehtum. Hörum igi

tur confideratione induóti, & ut Mo

nafteria ipfa per idoneos, & circumf~:

peétos, ac utiles viros, quorum com-:

mendabili regimine, & falubri provi–.

fione ad laudem Dei, & gloriam , nec

non Religionis propagationem praecel

fiùs extolli, & utiliùs dirigi valeant,

falubriter gubernentur , acindemnita

tibus Ordinis, & Monafteriorum hu

jufmodi opportunè confulatur, motu

proprio, non ad alicujus Nobis ſuper

hoc oblatae petitionis inſtantiam, ſed

praemiſsis, & alijs pijs, & rationabili

bus caufis fuadentibus, præfentis per

petuò valituræ,& irrefragabiliter conf

titutionis obſervanda edito, de noſtra

mera liberalitate , auétoritate Apofto

lica , & ex certa fcientia volumus , fta

tuimus, conccdimus , dccernimus, de

cla
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claramus, & ordinamus, quod Monaf

teria, ut præfertur , commendata , &

impoſterúm forsån commendanda, ceſ

fantibus ipfis Commendis, præterquam

per ceſsionem Commendarum hujuſ

modi , in manibus noftris, aut fuccef

forum noftrorum Romanorum Pontifi

cum forsàn faciendam, etiam per cef

fum , vel deceffum, feu aliam quamvis

dimiſsionem , quovis modo, praeter

quam apud Sedem Apoftolicam vagan

tia, & in antea vacatura , etiamfi illo

rum , vel alterius ipforum difpofitio

fpecialiter , vel ex quavis caufa, etiam

ex qualitatibus ipforum Monafterio

rum, vel perfonarum illa pro tempore

obtinentium generaliter refervata, &

cujuſcumque taxae, ſeu annui valoris

illorum fruétus, redditus, & proventus,

exiftant ; ac provifiones ipforum con

fiftorialiter fieri debeant, plenè, libe

rè, & integrè reddeant, & veniant:

ac venire , & reddire debeant ad.ma

nus , necnon eleétionem, provifionem,

& quamvis aliam difpofitionem Ordi

nis , necnon dile&torum filiorum Pa

trum Abbatum , & Conventuum co

rundem Monafteriorum : quodque ex

nunc in antea perpetuis futuris tempo

ribus, nulli Apoftolica, vel alia quavis

auétoritate, præfatis, aut alijs ejufdem

Ordinis Monafterij, ut præfertur, va

cantibus, vel vacaturis in Abbates per

ficiantur, nifi per eofdem Patres Abba

tes, aut Conventus ipforum Monafte

riorum, aut ipfius Ordinis Commiffà

rios legitimos, vel faniorem, aut majd

rem ipforum Conventuum partem , in

Abbates illorum rite, & canonice fue

rint electi , vel poftulati, feu per dictos

Patres Abbates, autCommiffarios præ

fatos , fecundùm Ordinis ftatuta pro

moti: ſed quod libera, 8 omnimoda

abfque aliquo cujufvis impedimenti

obtaculo Abbatum dictorum Monate

riorum electio, ſeu poſtulatio, & om

nimoda alia difpofitio ad Patres Abba-

tes, & CommifIarios, necnon Conven

tus praefatos pectet, & pertineat: ac

di&is Monafterijs per ceffum , vel de

ceffum , & quamvis aliam divifionem,

ut praefertur, feu aliàs quovis modo,

& ex quavis cauſa, Abbatum regimi

nibus deftitutis, liceat diétis Patribus

Abbatibus, Commiſſarijs, & Conven

tibus quafcumque idoneas perfonas

ejufdem Ordinis in eorum , & di&o

rum Monafteriorum Abbates liberè, &

fine difficultate aliqua canonicè elige

re , feu etiam poftulare , ac etiam pro

movere, ut di&tum eft. Necnon Pátres

Abbates, aut Commiffarij præfati elec

tiones hujuſmodi , poſtulationes , &

promotiones confirmare in omnibus &

per omnia, fecundùm antiquam for

mam in eodem Ordine obfervatam.

Quodque ele&tiones, promotiones, &

confirmationes hujufmodi per Patres

Abbates , aut Commiffarios, necnon

Conventus præfatos pro tempore fac

tae, valcant, plenamaue roboris firmi

tatem obtineant : ac eifdem ele&is,

poſtulatis, & promotis ſuffragentur in

omnibus etiam, & per omnia, ac fi re

ſervationes Apoſtolicae deſuper non

emanarent: & nihilominùs, quod om

nes , & fingulæ penfiones, füper quo

rumcumque Monaſteriorum, ſeu loco

rum di&ti Ordinis fruétibus, redditibus,

& proventibus, quibuſvis perſonis Ec

clefiafticis Sæcularibus, vel Regulari

bus afsignatæ , vel forsàn afsignandæ

per ceffüm , vel deceffum illorum, qui

ipfas percipiunt, cefient penitūs, &ex

pircnt ; ac caffae , & nullae, penitüfque

& integrè extinótæ fint, vel effe cen

feantur: nec per noftras, vel alicujus

fuccefforum noftrorüm Romanorum

Pontificum, vel ejufdem Sedis litteras,

aut aliquo alio titulo , etiam motu:&

fcientia fimilibus , in aliam , vel alias

perfonam, feu perſonas transferri, aut

fuper eifdem fru&ibus , redditibus, &

proventibus, nulla alia fubfiftente cau

fa, de novo fimiles, vel aliæ penfiones

aliquibus in ipfis Monafterijs, five locis

jus `aliud nofi habentibus , afsignari

pofsint, aut debeant:fed perfonae ipfae,

quae eaſdem penſiones aliàsſolvere ha

berent, ab illarum folutione,& præfta

tione ex tunc penitùs, & omninòlibe

ræ ſint &abſolutæ, acadillarum ſolu

tionem, vel præftationem non tenean

tur. Patres Abbates verö, & Conven

tus præfati ad receptionem aliquorum,

aut reverentiæ, & obedientiæ præfta

tionem aliquibus alijs quam eleétis,

poſtulatis, & promotis per eos, cuiuſ

cumque dignitatis, ftatus , gradus, or

dinis, vel conditionis cxiftant , 鑒 *

R
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forsàn pro tempore eifdem Monafte

rijs contra litterarum hujufmodi teno

rém, aliàs quam per electionem,poftu

lationem, vel, ut dictum eft, promo

tionem præfici contigerit, aut cis Mo

nafteria, & loca ipfa commendari nu!

latentis teneantur, nec ad id obligati,

& aftri&i fint, aut obligari; vel aftrin

gi , ſeu ad hoc compelli & interdici,

íüfpendi, vel excommunicari pofsint.

Decernentes etiam , & cadem auétori

tate declarantes , ex nunc prout cx

tunc, & ex tunc prout ex nunc, Mo

nafteria ipfa,& loca fub quibufvis gra

tijs, expeëtativis, vcl alijs dc primo va

cäturis Beneficijs, feu Monafterijs, aut

fpecialibus vel generalibus refervatio

nibus,& defic vacaturis, cùm vaca

bunt, conferendi, ſeu commendandi

mandatis, & nominationibus , ſeu no

minandi, & conferendi, vel commen

, dandi Beneficia, etiam Monafteria, &

loca quibufcumque principalibus , fa

cultatibus, unionibus, annexionibus,in

corporationibus, ſuppreſsionibus: aliiſ

que concefsionibus , feu gratijs per

Nos, aut Sedem praediétam, vcl fuc

ceffores noftros hujufmodi, etiám mo

tu& fcientia fimilibus, & fub quibuf

vis formis , & exprefsionibus:vcrbo

rum, etiam cum prohibitorijs, & de

cretorum irritantium, & derogatoria

rum derogatorijs, & alijs quibuſvis

claufulis, etiam talibus, per quas hu

jufmodi Monafteria,& loca nominatim

fpecificè, & exprefsè fub illis compre

hendi viderentur, concedendis, nulla

tenùs comprehendi, nec ad illa fe ex

tendi, ncque illarum vigore per quo£

cumque expeétantes, aut fpcciales vel

enerales refervationes habentes , vel

habituros acceptari,aut aliquibus qua

cumque etiam praefulgeant dignitate:

ac Monafteria, aut loca ipfa qualiter

cumque , ut praefertur , vacaverint,

committi , vel commendari , feu in

Commendam , vel aliàs in titulum, vel

adminiftrationem concedi poffe : adji

cientes, & au&oritate prædiéta etiam

decernentes, omnes,& fingulas expec

tativas, nominationes , fpeciales vel

generales refervationes, necnon unio

nes, annexiones , & incorporationes

faétas, & faciendas nondùm effeétum

fortitas : provifiones verò, &Commen
-

* - -

das, & alias diſpoſitiones, translatio

nes, & aſsignationes de dićtis Monaſte

rijs, & penfionibus refpečtivë per Nos,

aut Sedem praediétam , vel fucceffores

noftros , aut noftrarum, vel Scdis, aut

fucceflorum praedi&torum litterarum vi

gore , aliquibus perfonis deinceps fa

ciendas , & concedendas ; necnon pro

ceffus pro tempore defuper habitos, ac

illarum vigore ſententias, cenſuras, &

pœnas in illis contentas, feu in Patres

Abbates, aut Commifarios, & Con

ventus præfatos, aut alias ipforum Mo

nafteriorum perfonas ob non receptio

nem aliquorum,autobedientiae,& reve

rcntiæ præftationem deinceps, necnon

refervandarum penfionum hujufmodi

non ſolutionem fulminandas, ſeu pro

mulgandas , etiamfi in illis de præfen

tibus, necnon electionibus, poftulatio•

nibus, & provifionibus de dictis Mo

nafterijs per Patres Abbates , & Com

miffarius, necnon Conventus præfatos

faciendis, ceffationeque , & expiratio

ne hujuſmodi penſionum, totoque te

nore præfentium fpecialis, fpecifica, &

expreffà, non autem per generales, aut

idem importantes claufulas mentio fiat,

nullos, & invalidos, ac nullas, & in

validas, nulliufque roboris, vel mo

menti efle, proceflufque, & fententias

hujufmodi non tenere, nec quemquam

ligare poffe, vel debere , nequé per

eadem refervationes, expectativas,no

minationes , ac uniones, effeötum non

fòrtitas, ut præfertur, per Nos, aut Se

den prædictam, feu ſucceſfores noſtros

hujufinodi, aut noftrarum, feu Sedis,

vel fuccefforum. praedi&torum littera

rum , etiam motu, & fcientia fimilibus

faétas, ut praefertur, & conceflàs, aut

faciendas, & concedendas praefcntibus

noftris litteris, aut ele&ionibus, poftu

lationibus, & promotionibus per Pa

tres Abbates,& Commiffarios, necnon

Conventus præfatos faciendis , etiamfi

illis fpecialiter & exprefsè, ac motu, &

fcientia fimilibus, etiam de plenitudine

p9teftatis derogaretur , aut derogari

videretur, nüllätenùs derogari valeänt,

nec fic, nec cenfeatur 鑒 'in aliquo

quovis modo derogatum. Et nihilomi

nùs univerfis Archiepifcopis , & Epif.

copis, ac quorumcumque aliorum Or

dinum Abbatibus, cæterifque perfonis.

Ec
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Ecclefiafticis in dignitate Ecclefiaftica

pro tempore conftitutis, quorum no

mina & titulos five beneficia praefen

tibus etiam haberi volumus pro ex

preſsis , motu ſimili per Apoſtolica

fcripta mandamus , quatenùs ipfi , vel

duo, aut unus eorum per fe, vel alium,

feu alios præfatis Patribus Abbatibus,

Commiflàrijs, Conventibus,& alijs per

fonis eorundem in præinifsis efficacis

defenfionis prafidio afsiftentes, faciant

eos pacifica poffefsione , vcl quafi con

cefsionis,ftatuti,ordinationis, decreti,ac

juris eligendi,feu poftulandi,ac promo

vendi hujuſmodi gaudere: non per

mittentes cos per quoſcumque ad re

cipiendum aliquos , vel præftandum

obedientiam, & reverentiam aliquibus

alijs quam , ut præfertur , per eos elec

tis poſtulatis, ſeu promotis, aut ad